

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Alexandre de Souza Santos

**Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo**
Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso

Controladoria Geral do Município
Cecília da Cruz Pelicioni

Procuradoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Secretaria Municipal de Educação
Helena Lima da Costa

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

**Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos
e Urbanismo**
Junio Selem Pinto

Guarda Civil Municipal
José Carlos Sabino

Secretaria Municipal de Cultura e Lazer
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Chefia de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Secretaria Municipal de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira

Secretaria Municipal de Transportes
Marcos Aurélio de Souza

Secretaria Municipal de Administração
Doralice Figueiredo

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Paulo Vítor Arquejada da Fonseca

Secretaria Municipal de Saúde
Nilton Pinto

Coordenadoria Especial de Habitação
Rosane Maria Barreto de Barros

Secretaria Municipal de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria Municipal de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Vito Aluizio Sepulveda Diniz

Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca
Marcelo de Souza Batista



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 215/2021.

2 - Fato gerador: Solicitação nº 3777/2021 – Convite nº 026/2021 - Processo nº 12890/2021 – SECLA.

3- Celebrado entre o *Município de Quissamã* e a empresa **MARCIANO DE SOUZA VIEIRA**.

4 – Objeto: Contratação de empresa de produções e eventos para realização do Natal Itinerante no Município de Quissamã, conforme projeto básico que integra este contrato.

5 - Prazo: Os serviços serão realizados no período de 26/11/2021 à 23/12/2021.

6 – Forma de Pagamento: Em parcela única, após a realização dos serviços.

7 - Valor total: R\$ 169.200,00 (cento e sessenta e nove mil e duzentos reais).

Quissamã (RJ), 08 de dezembro de 2021.

Kitiely Paula Nunes de Freitas

Secretária Municipal de Cultura e Lazer

Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete da Prefeita



PREFEITURA DE
QUISSAMÃ

Prefeita
**Maria de Fátima
Pacheco**

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Adeilson Lopes Carneiro



Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL - CMDRS
Rua Manoel Gomes dos Santos, nº150 - Alto Alegre CEP 28.735-000 – Quissamã.

COMUNICADO

O Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca de Quissamã, Sr. Marcelo de Souza Batista, informa aos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, que a II Reunião Ordinária do Biênio 2021-2023, a ser realizada no Setor de Meio Ambiente, do Parque de Exposição, por motivos de força maior, está cancelada.

Quissamã, 08 de Dezembro de 2021.

Atenciosamente,

Marcelo de Souza Batista

Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
219/2021**

Processo Administrativo nº 13181/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de botijões de gás GLP 13 kg (recarga) para atender aos equipamentos da Assistência Social e a população em situação de vulnerabilidade e risco social.

VALOR ESTIMADO: R\$ 190.350,00.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 21/12/2021 – 15:30h.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada **no endereço acima citado**, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através do download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>.

Quissamã (RJ), 08 de dezembro de 2021.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
218/2021**

Processo Administrativo nº 12051/2021

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem em quarto individual ou duplo com café da manhã e sem TV, em hotel ou Pousada, no caráter de urgência para população transeunte e mulheres vítimas de violência, que disponha de condições para pronto atendimento no Município de Quissamã.

VALOR ESTIMADO: R\$ 51.647,04.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 21/12/2021 – 14:00h.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada **no endereço acima citado**, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através do download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>.

Quissamã (RJ), 08 de dezembro de 2021.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 217/2021
Processo Administrativo nº 11711/2021**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de Oficina de Capacitação de Inglês para o Mundo do Trabalho para atender 50 jovens que estão incluídos no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos no Programa Jovens em Ação e Guarda Mirim.

VALOR ESTIMADO: R\$ 214.881,00

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 21/12/2021 – 09:30h.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada **no endereço acima citado**, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através do download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>.

Quissamã (RJ), 08 de dezembro de 2021.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro
Mat: 7129



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
QUISSAMÃ RJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007 /2021

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em acordo com a Lei nº 1329 de 25 de outubro de 2012, alterada pela Lei nº 1382 de 26 de Novembro de 2013 no uso de suas atribuições, convoca os Conselheiros Titulares e Suplentes, Conselheiros Tutelares, Presidentes de Associações de Moradores, Líderes religiosos e Comunitários, Servidores Municipais e população em geral, para a SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA do ano de 2021, a ser realizada no dia 15 de Dezembro de 2021, às 14 horas na Sede dos Conselhos, situado na Rua Conde de Araruama, 585 – Centro – Quissamã – RJ.

PAUTA:

- ✓ Leitura e aprovação da ata da Quinta Reunião Extraordinária;
- ✓ Análise e Aprovação do Demonstrativo Serviços/ Programas do Governo Federal – SUAS – Ano 2020;
- ✓ Análise e Aprovação do Demonstrativo de Gestão SUAS do Governo Federal – SUAS – Ano 2020;
- ✓ Análise e Aprovação do Demonstrativo para Co-Financiamento do Governo Federal – SUAS – Ano 2020;
- ✓ Apreciação e aprovação do Calendário de reuniões do CMAS do ano de 2022;
- ✓ Informes Gerais;

Vânia Cristina Lista Pinto

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 21.124/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Exonerar, a pedido, a servidora pública FRANCISCA RIBEIRO DA SILVA, mat. nº 640, do cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, tornando-o vago, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 1º de dezembro de 2021, conforme processo nº 14.001/2021.

Gabinete da Prefeita, 1º de dezembro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO	NOME DA EMPRESA	CNPJ	VALOR REGISTRADO R\$
202/2021	MERCADÃO DAS EMBALAGENS SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	33.308.341/0001-88	173.606,55
203/2021	WTS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	09.423.365/0001-01	62.478,44

FATO GERADOR: Solicitação nº 2927/2021 – Processo nº 9567/2021 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 180/2021.

REGISTRADOR: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material para manutenção das unidades escolares, integrantes da Rede Municipal de Ensino do Município de Quissamã/RJ, conforme termo de referência que integra esta Ata de Registro de Preços.

PRAZO: Em 12 (doze) meses.

INÍCIO: 08/12/2021

TÉRMINO: 08/12/2022

VALOR TOTAL: R\$ 236.084,99 (Duzentos e trinta e seis mil, oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos)

A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam na tabela abaixo:

Quissamã (RJ), 08 de dezembro de 2021.

Helena Lima da Costa

Secretária Municipal de Educação

Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 1/3

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Julgamento

Solicitação : 002927/2021	Licitação : 000180/2021 - Modalidade : 08-PREGÃO PRESENCIAL - Serviço : 02	Data Julgamento : 23/11/2021	Comprador : -				
Fornecedor : 13995 - MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA							
Telefone : 2230010000							
Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
028	048.24.0330.0	UNIDADE	Porta lisa 0,60 x 2,10.	NATURAL	35,0000	88,5000	3.097,5000
029	048.24.0331.0	UNIDADE	Porta lisa 0,70 x 2,10.	NATURAL	35,0000	88,5000	3.097,5000
030	048.24.0332.0	UNIDADE	Porta lisa 0,80 x 2,10.	NATURAL	35,0000	88,5000	3.097,5000
031	048.24.1064.0	UNIDADE	Porta para divisória tipo eucatex; miolo colmeia; cor cristal, Dimensões: 1200mm x 2110mm x 35mm; porta	EUCATEX	58,0000	93,1500	5.402,7000
032	048.24.0968.0	UNIDADE	Prego 10 x 10 - pacote c/ 1kg	GERDAU	58,0000	11,8500	687,3000
033	048.24.1319.0	UNIDADE	Prego 15 x 15 - pacote c/ 1kg	GERDAU	81,0000	11,8000	955,8000
034	048.24.1320.0	UNIDADE	Prego 17 x 21 - pacote c/ 1kg	GERDAU	58,0000	11,8000	684,4000
035	048.24.1322.0	UNIDADE	Prego 18 x 30 - pacote c/ 1kg	GERDAU	58,0000	11,8000	684,4000
036	048.24.0969.0	UNIDADE	Ripas paraju - 6,0 m	NATURAL	173,0000	4,8500	839,0500
037	048.24.0970.0	UNIDADE	Sarrafo paraju - 2,0 cm x 7,0 cm x 6,0 m	NATURAL	58,0000	80,5000	4.669,0000
038	048.24.1323.0	UNIDADE	Selador pigmentado a base de resina acrílica modificada, na cor branca, apresentação em galão 3,6 litros	DURA MAIS	115,0000	13,3500	1.535,2500
039	048.24.1324.0	UNIDADE	Suporte de fixação para calha parafuso 3/16	INDALUZ	403,0000	6,6500	2.679,9500
040	048.24.0971.0	UNIDADE	Tábua de Angelim - Medidas 30 cm x 3,0 cm x 6,0 m	NATURAL	58,0000	231,0000	13.398,0000
041	048.24.1065.0	UNIDADE	Tábua de Pinus; altura: 2 cm x largura: 20 cm x comprimento: 3 metros.	NATURAL	230,0000	9,5000	2.185,0000
042	048.24.0844.0	LATA	Tinta acrílica para interior / exterior em lata de 18 litros com rendimento de no mínimo de 500m² na cor branco	DURA MAIS	58,0000	71,0000	4.118,0000
043	048.24.0846.0	LATA	Tinta acrílica para interior / exterior em lata de 18 litros com rendimento de no mínimo de 500m² na cor marfim	DURA MAIS	115,0000	71,0000	8.165,0000
044	048.24.0857.0	LATA	Tinta acrílica para interior / exterior em lata de 18 litros com rendimento de no mínimo de 500m² na cor verde	DURA MAIS	92,0000	71,0000	6.532,0000
045	048.24.0864.0	LATA	Tinta esmalte a base de água, brilhante, sem cheiro, exterior e interior, para madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio, pvc e alvenaria (repintura barra lisa). Lata com 3,600 ml	DURA MAIS	115,0000	60,8000	6.992,0000
046	048.24.0866.0	LATA	Tinta esmalte sintético à base de óleo de alta qualidade, durabilidade e resistência; acabamento em alto brilho, para superfícies externas e internas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio, cerâmica não vitrificada. Rendimento de - mínimo 75 m² por demão; tempo de secagem ao toque: 1 a 3 horas, entre demãos: 8 horas e final: 18 horas. Lata 3,6 litros (4 kg). Cor: branco	DURA MAIS	58,0000	60,8000	3.526,4000
047	048.24.0868.0	LATA	Tinta esmalte sintético à base de óleo de alta qualidade, durabilidade e resistência; acabamento em alto brilho, para superfícies externas e internas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio, cerâmica - não vitrificada. Rendimento de mínimo: 75 m² por demão; tempo de secagem ao toque: 1 a 3 horas, entre demãos: 8 horas e final: 18 horas. Lata 3,6 litros (4 kg). Cor: marfim.	DURA MAIS	69,0000	60,8000	4.195,2000

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 2/3

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Julgamento

048	048.24.1325.0	LATA	Tinta esmalte sintético à base de óleo de alta qualidade, durabilidade e resistência; acabamento em alto brilho, para superfícies externas e internas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio, cerâmica não vitrificada. Rendimento de - mínimo: 75 m² por demão; Tempo de secagem ao toque: 1 a 3 horas, entre demãos: 8 horas e final: 18 horas. Lata 3,6 Litros (4 kg). Cor: verde	DURA MAIS	69,0000	60,8000	4.195,2000
049	048.24.1326.0	UNIDADE	Tinta fundo sintético nivelador para madeira, interior e exterior lata 3,600 ml	DURA MAIS	58,0000	58,5000	3.393,0000
050	048.26.0353.0	UNIDADE	Adaptador universal para tomada de 2 pinos	IMPORT	58,0000	1,7500	101,5000
051	048.26.0189.0	UNIDADE	Cabo paralelo 2 x 2,5mm, rolo com 100m	D FIOS	6,0000	418,0000	2.508,0000
052	048.26.0785.0	UNIDADE	Calha trapézio 1x20	INTRAL	23,0000	11,8000	271,4000
053	048.26.0077.0	UNIDADE	Calha trapézio 1x40	INTRAL	23,0000	16,2000	372,6000
054	048.26.0078.0	UNIDADE	Calha trapézio 2x20	INTRAL	115,0000	15,3000	1.759,5000
055	048.26.0079.0	UNIDADE	Calha trapézio 2x40	INTRAL	200,0000	26,9000	5.380,0000
056	048.26.0358.0	UNIDADE	Canaleta plástica sistema "x" (20 x 10 mm)	LEGRAND	115,0000	4,2500	488,7500
057	048.26.0238.0	UNIDADE	Disjuntor 1 x 20A nema monopolar	WEG	58,0000	7,1500	414,7000
058	048.26.0239.0	UNIDADE	Disjuntor 1 x 40 A nema monopolar	WEG	58,0000	8,0000	464,0000
059	048.26.0158.0	UNIDADE	Disjuntor tripolar 100 A	WEG	35,0000	106,0000	3.710,0000
060	048.26.0010.0	UNIDADE	Disjuntor tripolar 60A	WEG	58,0000	40,5000	2.349,0000
061	048.26.0162.0	UNIDADE	Disjuntor tripolar 70 A	WEG	58,0000	71,0000	4.118,0000
062	048.26.0304.0	UNIDADE	Extensão elétrica com 10 metros.	JETCON	6,0000	26,5000	159,0000
063	048.26.0361.0	UNIDADE	Extensão elétrica com 3 tomadas com 5 m	JETCON	23,0000	16,0000	368,0000
064	048.26.0227.0	UNIDADE	FILTRO DE LINHA - NOVO PADRÃO, BIVOLT, 05 TOMADAS, CHAVE LIGA E DESLIGA, COM FUSIVEL DE SEGURANÇA.	MEGATRON	23,0000	19,0000	437,0000
065	048.26.0157.0	ROLO	Fio flexível 06mm c/100m	D FIOS	12,0000	310,0000	3.720,0000
066	048.26.0159.0	ROLO	Fio flexível 4mm c/100m	D FIOS	12,0000	205,0000	2.460,0000
067	048.26.0097.0	UNIDADE	Fio flexível paralelo de 2 x 2,5mm com 100m	D FIOS	12,0000	411,0000	4.932,0000
068	048.26.0362.0	UNIDADE	Fita isolante alta fusão 19 x 10 0,76 - 10 m	FOX LUX	58,0000	25,0000	1.450,0000
069	048.26.0104.0	UNIDADE	Fita isolante antichama com 20m	FOX LUX	35,0000	4,2000	147,0000
070	048.26.0285.0	UNIDADE	Interruptor de embutir c/ 2 placas simples fosforescente e placa	LUMI	58,0000	8,9500	519,1000
071	048.26.0286.0	UNIDADE	Interruptor de embutir c/ 3 placas simples fosforescente e placa	LUMI	58,0000	10,4500	606,1000
072	048.26.0272.0	UNIDADE	Interruptor de embutir com uma tecla simples fosforescente e placa	LUMI	58,0000	3,4000	197,2000
073	048.26.0787.0	UNIDADE	Lâmpada comum LED 59W	KIAN	173,0000	38,6500	6.686,4500
074	048.26.0608.0	UNIDADE	Lâmpada LED eletrônica compacta 25W; 6500k; Bivolt Automático (110v - 220v)	KIAN	575,0000	14,4500	8.308,7500
075	048.26.0609.0	UNIDADE	Lâmpada LED eletrônica compacta 40W; 6500k; Bivolt Automático (110v - 220v)	KIAN	575,0000	33,0000	18.975,0000
076	048.26.0788.0	UNIDADE	Lâmpada Tubular 20W LED	KIAN	242,0000	11,2500	2.722,5000
077	048.26.0789.0	UNIDADE	Lâmpada Tubular 40W LED	KIAN	932,0000	15,1500	14.119,8000
078	048.26.0316.0	UNIDADE	Plafonier completo com bocal	KIAN	74,0000	4,2000	310,8000
079	048.26.0790.0	UNIDADE	Soquete lâmpada tubular	KIAN	575,0000	1,5500	891,2500
080	048.26.0366.0	UNIDADE	Tomada 2P + T 10A	LUMI	115,0000	4,6000	529,0000
Total para este Fornecedor: 53							173.606,5500

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 3/3

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Julgamento

Fornecedor : 10780 - WTS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

Telefone : 2227686378

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	048.24.0954.0	METRO CÚBICO	Areia lavada - (metro cúbico)	ANASTÁCIA	12,0000	26,8500	322,2000
002	048.24.0973.0	UNIDADE	Argamassa (cimento/cala); embalagem com 20 kg	REVESTFIX	46,0000	13,1500	604,9000
003	048.24.0475.0	UNIDADE	Boia de 1/2 para caixa d'água	GLOBAL PLASTIC	115,0000	7,9500	914,2500
004	048.24.0955.0	METRO CÚBICO	Brita n° 00 - (metro cúbico)	PRONTA ENTREGA	6,0000	88,6600	531,9600
005	048.24.0055.0	METRO CÚBICO	Brita 1	PRONTA ENTREGA	6,0000	82,4500	494,7000
006	048.24.0956.0	UNIDADE	Caibro Paraju Legítimo - 3,0 cm x 6,0 cm x 6,0 m	KM	58,0000	58,6900	3,404,0200
007	048.24.0821.0	UNIDADE	Cal hidratada saco 20kg	ITABIRA	58,0000	7,5000	435,0000
008	048.24.1058.0	METRO	Cantoneira de modulação para divisória, montante NTR simples	ROLL-FOR	575,0000	9,9500	5,721,2500
009	048.24.1059.0	METRO	Cantoneira Guia para divisória	ROLL-FOR	345,0000	6,8900	2,377,0500
010	048.24.1321.0	UNIDADE	Cimento CP II 32 - embalagem com 50kg - Similar ao Votorantim	CAMPEÃO	58,0000	22,9500	1,331,1000
011	048.24.1317.0	UNIDADE	Dobradilha inox escovado 3 1/2 x 3; embalagem com 3 unidades	LOTH	115,0000	15,4500	1,776,7500
012	048.24.1061.0	UNIDADE	Fechadura cilíndrica para porta de divisória em aço acetinado	GOLD	58,0000	62,1800	3,606,4400
013	048.24.1062.0	UNIDADE	Fechadura externa; espelho aço 40mm; bronze latonado	ALIANÇA	230,0000	52,8000	12,144,0000
014	048.24.1063.0	UNIDADE	Fechadura interna; espelho aço 40mm; bronze latonado	ALIANÇA	230,0000	26,3500	6,060,5000
015	048.24.0957.0	UNIDADE	Forro PVC - medidas 8,0 mm x 20 cm x 6,0 m (m²); cor: branco	AFORT	288,0000	18,5400	5,339,5200
016	048.24.1318.0	UNIDADE	Fundo preparador de paredes acrílico, base d'água, incolor 3,600 ml	TEXTURA RIO	58,0000	42,5500	2,467,9000
017	048.24.1066.0	UNIDADE	Painel para divisória tipo eucatex; miolo colmeia, cor cristal, Dimensões: 1200mm x 2110mm x 35mm	EUCATEX	115,0000	93,1900	10,716,8500
018	048.24.0958.0	UNIDADE	Parafuso de fenda com bucha 10	CISER	1,150,0000	0,6500	747,5000
019	048.24.0959.0	UNIDADE	Parafuso de fenda com bucha 12	CISER	575,0000	0,7700	442,7500
020	048.24.0960.0	UNIDADE	Parafuso de fenda com bucha 6	CISER	1,150,0000	0,2100	241,5000
021	048.24.0961.0	UNIDADE	Parafuso de fenda com bucha 8	CISER	1,150,0000	0,3900	448,5000
022	048.24.0962.0	UNIDADE	Parafuso sextavado com bucha 12	CISER	575,0000	0,6700	385,2500
023	048.24.0963.0	UNIDADE	Parafuso sextavado com bucha 10	CISER	575,0000	0,4800	276,0000
024	048.24.0964.0	UNIDADE	Parafuso francês zincado 5/16" x 3" polegadas	CISER	575,0000	0,6000	345,0000
025	048.24.0965.0	UNIDADE	Parafuso francês zincado 5/16" x 4" polegadas	CISER	1,150,0000	0,7000	805,0000
026	048.24.0966.0	UNIDADE	Parafuso francês zincado 5/16" x 6" polegadas	CISER	230,0000	0,9500	218,5000
027	048.24.0967.0	UNIDADE	Parafuso francês zincado 5/16" x 8" polegadas	CISER	173,0000	1,8500	320,0500
Total para este Fornecedor: 27						62,478,4400	
Total para esta Solicitação:						236,084,9900	

MANTENHA O DISTANCIAMENTO SOCIAL E NÃO AGLOMERE



#FAÇA SUA PARTE

PREFEITURA DE
QUISSAMÃ